Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

Publicação da 4ª Chamada do Edital nº 24/2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  147/2024;  torna  pública  a  4ª  Chamada  do  Edital  nº  24/2025  -  SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO DE EMPODERAMENTO FEMININO: CONFECÇÃO DE
BOLSAS ARTESANAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA MULHERES MIL, para realizarem sua matrícula.

Vagas

04

Relação das Candidatas Classificadas Situação

Relação das Candidatas Suplentes
CONVOCADAS

Classificação

Maria CrisƟna Machado da Silva Vaz 19ª Suplente* CONVOCADA

Susana MarƟns de Lima 20ª Suplente* CONVOCADA

Maria do Rosário Belarmino Fernandes Leites 21ª Suplente* CONVOCADA

Beatriz Silvina dos Santos Dias 22ª Suplente* CONVOCADA

*De acordo com o item 4.4 e reƟficação nº do  Edital  nº  24/2025 – Seleção Estudantes  – PMMIL,  as
candidatas  selecionadas  deverão  realizar  a  sua  matrícula  presencialmente  no  IFRS  Campus  Viamão,
conforme disposto no cronograma do item 6 deste edital.
A realização da Matrícula da 4ª Chamada  será somente no dia 15/09/2025, das 9h às
11h, no Campus Viamão. Neste dia, precisam entregar a seguinte documentação:
a) Documento de idenƟdade com foto  (CI, carteira de trabalho, CNH) ou CerƟdão de Nascimento e/ou
CerƟdão de Casamento;
b) CPF;
c) Comprovante ou autodeclaração de endereço.
d) Cópia de comprovante de conta corrente individual, contendo banco, número da agência e número da
conta.
4.4.1 No caso de não comparecimento da candidata selecionada na data e horário previstos para a
matrícula , será realizado chamamento de suplente, conforme resultado do edital.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/09/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23742.000514/2025-43/2025 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 35)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 12/09/2025 20:58 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ informando seu número:
35, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão: 12/09/2025 e o código de verificação:

0fa773d13e